[image: ]

	Совет депутатов
 муниципального образования сельское поселение «Саянское»
Окинского района
Республики Бурятия

V созыв
	Буряад Уласай
Ахын аймагай
«Саянское» гэhэн сомоной
нютагай засагай байгууламжын депутадуудай Совет

V зарлал

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Саянское» IV созыва от 29.12.2020 № 3-2020 «О повышении заработной платы работникам местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Саянское»

Принято Советом депутатов
 муниципального образования
[bookmark: _GoBack]сельское поселение «Саянское»
  5 созыва на внеочередной V сессии
26 февраля 2024 года

В соответствии с  пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Указом Главы Республики Бурятия от 16.01.2024 № 3 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Бурятия от 06.07.2015 № 109 «Об оплате труда лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Бурятия»,  Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Саянское» РЕШИЛ:
1. Повысить с 01 января 2024 года на 11,7 процентов размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования сельское поселение «Саянское».
2. Внести следующее изменение в Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Саянское» IV созыва от 29.12.2020 № 3-2020 «О повышении заработной платы работникам местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Саянское» (далее Решение):
2.1. Установить ежемесячное денежное вознаграждение в размере 35828 (тридцать пять тысяч восемьсот двадцать восемь) рублей, ежемесячное денежное поощрение в размере 25 % от ежемесячного денежного вознаграждения, районный коэффициент и процентные надбавки за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается материальная помощь в размере 2 ежемесячных денежных вознаграждений;
2.2. Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения  выборного должностного лица – главы муниципального образования сельское поселение «Саянское»  составляют:
- размер денежного вознаграждения – 35828,00 рублей;
- размер ежемесячного денежного поощрения-8957,00 рублей;

3. Главному бухгалтеру администрации муниципального образования сельское поселение «Саянское» привести в соответствие штатное расписание.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Саянское»                                                                              Р.С. Будаев

с. Саяны
26.02.2024 г.
№ 3-2024

image1.png